
1/2 

Mandaatbesluit 
 

ONDERMANDAAT WOO/WPG/AVG OOST-NEDERLAND 
 
 
De teamchef Bestuursondersteuning van de staf van de eenheid Oost-Nederland, 
 
 
Gelet op de Algemene wet bestuursrecht; 
 
Gelet op het Mandaatbesluit Politie januari 2024; 
 
Gelet op het Ondermandaat sectorhoofd Staf Oost-Nederland van 1 februari 2024 
 
Gelet op het Ondermandaat teamchefs Bestuursondersteuning/ Juridische Zaken Oost-Nederland van 
1 februari 2024 
 
 
Besluit vast te stellen: 
 
Artikel 1 – Definities 
 
In dit besluit wordt verstaan onder: 
 
Woo: de Wet open overheid 
 
Wpg: de Wet politiegegevens 
 
Avg:  de algemene verordening gegevensbescherming 
 
besluit: een besluit door of namens de korpschef als bedoeld in art. 1.3 van de Awb op grond van de 
Woo de WPG of de AVG. Inhoudelijk kan het gaan om een beslissing op een aanvrage.    
 
 
Artikel 2 – Verlening ondermandaat 
 
Aan de medewerkers van de afdeling bestuursondersteuning team privacy/privacydesk die belast zijn 
met het afhandelen van verzoeken van betrokkenen als bedoeld in artikel 25 Wpg wordt 
ondermandaat verleend voor het nemen van besluiten met inachtneming van het volgende: 

a. aan de medewerkers privacydesk het zelfstandig nemen van positieve besluiten, negatieve, 
gedeeltelijk negatieve of gewogen positieve besluiten worden door hen slechts genomen na 
overleg met een van de bedrijfsvoeringspecialisten van het team privacyadvies; 

b. aan de bedrijfsvoeringspecialisten van de teams juridische zaken en privacyadvies het nemen 
van besluiten inzake de artikelen 19,25  en 28 Wpg en besluiten op grond van de AVG 

 
Aan de bedrijfsvoeringspecialisten van het team juridische zaken wordt ondermandaat verleend voor 
het nemen van besluiten op grond van de Woo handelend over aangelegenheden die zich afspelen 
binnen het grondgebied van een van de districten van de eenheid Oost-Nederland, danwel binnen het 
taakgebied van een van de diensten van de eenheid Oost-Nederland. Het besluit wordt genomen in 
overleg met het betreffende sectorhoofd 
 
Aan de bedrijfsvoeringspecialist van het team juridische zaken die belast is met de advisering van de 
eenheidsleiding wordt ondermandaat verleend voor het nemen van besluiten op grond van de Woo 
die de gehele eenheid betreffen. Het besluit wordt genomen in overleg met de eenheidsleiding en in 
afstemming met de landelijk coördinatiedesk Woo. 

 
 

Artikel 3 – Uitzonderingen op het ondermandaat 



2/2 

 
Aan de medewerkers en bedrijfsvoeringspecialisten wordt geen mandaat verleend ten aanzien van de 
bevoegdheid tot het beslissen op bezwaar. 
 
 
Artikel 4 – Plaatsvervanging 
 
De bevoegdheden die in dit besluit worden gemandateerd, komen ook toe aan de plaatsvervangers 
van de gemandateerden, indien en voor zover zij als zodanig optreden. 
 
 
Artikel 5 – Ondertekening 
 
Besluiten die op grond van dit mandaatbesluit worden genomen, worden als volgt ondertekend: 
 

“De korpschef van politie, namens deze, 
De politiechef van de eenheid Oost-Nederland, 
Namens deze, 
 
[naam, functie & handtekening]” 

 
 
Artikel 6 – Slotbepaling 
 
1. Dit mandaatbesluit treedt in werking met ingang van 1 februari 2024 en zal worden gepubliceerd 

op www.politie.nl. 
2. Dit besluit kan worden aangehaald als: “Ondermandaat Woo/Wpg/Avg eenheid Oost-Nederland”. 
 
 
 
Apeldoorn, 1 februari 2024 
 
 
M.J. de Bruyne 
 
Teamchef Bestuursondersteuning 
 
 
 
 

http://www.politie.nl/

